СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Подлопатинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Подлопатки,
 ул. Денисова дом 2
телефон/факс 8 (30143) 27-544

РЕШЕНИЕ

Село Подлопатки				№ 65  	от «07» июля 2017 г.

Об утверждении  муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Подлопатинское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское» Мухоршибирского района, принятый решением Советом депутатов от 02.07.2008 №63 (в редакции решений Совета депутатов от 08.12.2009 №36, от 21.02.2011 № 64, от 29.11.2011 №77, от 14.02.2013 №104, от 26.07.2013 №115, от 13.12.2013 №16, от 19.12.2014 № 29, от 18.12.2015№38,  от 16.12.2016г №57 , следующие изменения:
1.1 в статье 20:
    а) часть 1 ст.20 дополнить предложением следующего содержания:
    «Срок полномочий Совета депутатов поселения 5 лет.»;

1.2 часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
« 14) назначение  Заместителя председателя  Совета депутатов временно исполняющего полномочия Главы поселения до вступления в должность нового главы поселения в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности или признания в установленном федеральным законодательством порядке результатов выборов главы поселения недействительными»;
1.3 часть 10 статьи 23 изложить в следующей редакции:
« 10.В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет   Заместитель председателя  Совета депутатов»;
1.4 в статье 25:
    а) пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
    «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований  Республики  Бурятия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
    б) первое предложение части 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
1.5 абзац 2 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
1.6 пункт 4 части 2 статьи 51.1. изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений устав на государственную регистрацию.
3. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений Устава муниципального образования сельского поселения «Подлопатинское».
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Подлопатинское»                                                                    В.Г. Булдаков